Et hac causa ho fato la mia querella in scriptis qua propter super hiis prouideatur ne aliquid peius iminetur sapientis pauca, eo quod pena ipsius aliis transeat in exemplum, ne <!> ceteri, et maxime qui in clericali militia constituti sunt, discant et sciant talia vitare vitia et scelera, quodque murmuraciones iniure et schandala exorta ob scelus ipsius cessant atque esse desina<n>t.

Et quod parentes mei, quibus illata mecum est iniuria, ipso imposito non contristentur conquerentes de nobis et eciam qua propter eam pro crimine lese sacre maiestatis quam pro me leso, protestor versus <?> prefatum presbiterum Doimum in ducatis ducentis, centum quinquaginta apostolice camere aplicandis et quinquaginta mihi leso pro damnis meis. Rogans te notarium et eciam seruato

mihī omni jure adendi seu minui, corrigere atque permutare quouismodo, quomodocumque et qualitercumque.

Quibus hīs male gestis huic mee querelle hos aplico testes, videlicet: reuerentia domini domini Blasii Oticensis episcopi bene meriti, nec non eiusdem cugnata et anzilia eiusdem domus et in eorundem talamo, qui cum exclamarem audiens presbiter Marinus Petri stipendarii eo tunc concurit et interfuit rei; ac etiam Jelina, vxor Giorgii Turcheto, bastasio, simili modo omnia vidit; refuatis <?> pluribus aliis.

Insuper prefatus presbiter Elyas produxit intentionem suam in scriptis tenoris infrascripti, petens et requirens examinari testes suos, ut in eis continetur.

/28r/ Item prima dimande miser pre Iacomo Papiza, quando mi tiro per mantello, andemo da miser vescouo.

Item secundo dimande miser vescouo essendo in sua camera ante a che parte fu batudo et perche.

Item terzo domande Lucia Fantescha, la qual sta in caxa de maistro Marin pilicer, che la zonzi li;

Item quarto domande miser pre Simon e pre Nicolo Tulisich quando mi uense fuora de caxa con loro recauano mei cauelli che me haueua caudo dicto pre Doimo;

Item quinto quando medigo et spicier essendo in caxa mia li mostro presente cancellier vno faso che cauei dal <?> dicto Doimo me iera schauado;

Item sexto che miser medego e ser Zuanobio spicier che siano examinadi come per la bota che me haueua dado con vno baston, per le medisine, e per spicier, e quanto sun stato in leto per suo deffeto.

[Dujam Balistrilić brani svoja prava na beneficij, 15. travnja 1482]³⁷

/455r/ 1482, die 15 aprilis

(Pro presbytero Doymo a Balistis) Comparens ad presentiam magnifici domini comitis venerabilis presbyter Doymus quondam Petri a Balistis protestauit et exhibuit scripturam tenoris infrascripti, videlicet:

Auanti de voy, magnifico et preclarissimo messer Zohane Bollani, conte et capitano de Spalato dignissimo, comparo mi pre Doymo quondam Petri de Balistis, premocerio de la giesia metropolitana Spalatina, cum aggrauatione premissa: dico cum sit che messer Zanzi procurator nostrum pauperum, questi Zanzi me molesta dauanti la magnifica vostra podesta per vna chiesa et orto, fo di quondam messer

³⁷ HR-DAZD-16, Općina Split, spisi kneza Andree Giorgija (1476–1478), kut. 17, sv. 35

pre Zorzi di Piero, canonico Spalatense, posto in campo de Spalato, in loco chiamato Gusterna, in li quali chiesa et orto io prenominato pre Doymo dico hauer rason, come coluy el qual son rector et possessor za da tanti anni, et al tempo et hora, constaro in foro competente, azo per dechiaration de le mie rason et argomento d'esse, produco questa presente scrittura io non esser tenuto responder in foro seculari, per quatro particular rason.

Premo, che la dicta chiesa e consecrata in nome de San Bartolomeo et orto etiam consecrato per el cimiterio, come par chiaramente per sculpitura in piera sopra le porte de la predicta chiesa et orto.

Secundo, io, el qual son vero rector et possessor, etiamdio son prete.

Tercio, predicti poueri de San Lazaro quando che son in congregation, sono sottoposti al foro ecclesiastico.

Quarto, che l' fondator de predicta /455v/ chiesa e orto e stato prete.

Per quatro queste et altre rason isto iudicio aspecta al foro ecclesiastico et non seculare, et ego propria autoritate in iudicem secularem consentire nequeo, vt habetur extra <?> de foro competenti. Significasti et che seculares <?> clerici vero non possunt in non suum iudicem consentire, nisi sit persona ecclesiastica. Nam et secularis iudex nullam in eo potest habere iurisdictionem, etiam et per totum se narra de questa materia.

Per tanto, magnifico e preclarissimo conte, non facio per schiuar el foro ouer iudicio vostro equissimo, azo sacri canoni non permettono ne a voy iudicare la cosa ecclesiastica, ne a mi per consentire. Per questo protesto de nullitate faciendorum, si in preiudicio mio sentenza <?> processo ad instancia de qualche uno.

Anche protesto al dicto messer Zanzi omnibus melioribus modo via, jure e forma de tutti danni, spese et interessi, si dauanti foro secular me trahera etc. Rogans te notarium etc. che la copia me sia data de la presente protestation etc.

Quam scripturam magnificus dominus comes sedens sub logia cum ser Doymo de Papalibus, ser Carolo Martinusseuich et ser Petro ser Comuli admisit si etc. et aliter non.